ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO III – Nº0601 – PARNAMIRIM, RN, 08 DE MAIO DE 2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº. 0948, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear BRUNO AHGAMENON GERONIMO DASIL-
VA para exercer o cargo em comissão de Encarregado  de
Serviço, lotado  na Secretaria Municipal de Tributação  - SE-
MUT.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0949, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear CRISLEIDE DA SILVA SANTOS DE MATOS
para exercer o cargo em comissão de Encarregada  de Serviço, lo-
tada  na Secretaria Municipal de Tributação  - SEMUT.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0950, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear THIAGO DE SOUZA ARAUJO para exercer o
cargo em comissão de Encarregado  de Serviço, lotado  na Secretaria
Municipal de Tributação  - SEMUT.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0951, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear LUCIENE MARIA DE LIMA para exercer o car-
go em comissão de Encarregada  de Serviço, lotada  na Secretaria
Municipal de Tributação  - SEMUT.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0952, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear LINDEMBERG CINEZIO DE NEGREIROS pa-
ra exercer o cargo em comissão de Encarregado  de Serviço, lota-
do  na Secretaria Municipal de Tributação  - SEMUT.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0953, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear CLAUDIO JOSE DE CARVALHO VILLAR DE
MELLO para exercer o cargo em comissão de Encarregado  de
Serviço, lotado  na Secretaria Municipal de Tributação  - SEMUT.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 08 DE MAIO DE 20132 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0954, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear LAIRTE RODRIGUES DE SOUZA LINS para
exercer o cargo em comissão de Encarregada  de Serviço, lotada
na Secretaria Municipal de Tributação  - SEMUT.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0955, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear HELAYZE KARYNE DE ALMEIDADANIELpa-
ra exercer o cargo em comissão de Encarregada  de Serviço, lota-
da  na Secretaria Municipal de Tributação  - SEMUT.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0956, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear JESSICA DAIANE COSTA DOS SANTOS pa-
ra exercer o cargo em comissão de Encarregada  de Serviço, lo-
tada  na Secretaria Municipal de Turismo Esporte e Lazer - SE-
TEL.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0957, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear VALMIR DE OLIVIERA JUNIOR para exercer o
cargo em comissão de Encarregado  de Serviço, lotado  na Secretaria
Municipal de Turismo Esporte e Lazer - SETEL.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0958, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear FILIPE GUIMARAES BARBALHO  para exercer
o cargo em comissão de Encarregado  de Serviço, lotado  na
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos -
SEARH.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0959, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear LISSIANE LARISSA DA SILVA PESSOA para
exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos
– SEARH.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0960, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 08 DE MAIO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

1º. Nomear DIOGO CÉSAR SOARES para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Suprimentos, lotado na Secretaria
Municipal de Administração e dos Recursos Humanos – SEARH.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0961, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear EUZILENE LUCAS LIRA PINTO para exercer o
cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0962, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES pa-
ra exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada
na Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos
- SEARH.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0963, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear LUILMA DE CASTRO SILVA para exercer o car-
go em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria
Municipal de Tributação - SEMUT.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0965, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 048/2011, de 26 de abril
de 2011,

RESOLVE:

1º. Nomear RUBSULA PEREIRA DE ARAÚJO SILVA CÂ-
MARApara exercer o cargo em comissão de Gerente de Gestão de
Fundos, Contratos e Convênios, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0966, 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dispo-
sições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de janeiro de 2010,

RESOLVE:

1º. Nomear JOSÉ ALAIR PONTES DO NASCIMENTO para
exercer o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

C O N V O C A Ç Ã O

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, do Município de Parnamirim/RN,
no uso de suas atribuições legais, convoca a servidora, abaixo re-
lacionada, para retorno ao trabalho, no prazo de 15 (quinze) dias.

Mat./NOME FUNÇÃO
3702/ ALESSANDRA KARLA FONSECA ELIAS COUTINHO RODRIGUES MÉDICO

O não comparecimento, no prazo previsto, acarretará em demis-
são por abandono de emprego, conforme art. 202, § 3º da Lei nº.
140/69, do Estatuto do Servidor Público.

Parnamirim, 07 de maio de 2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

C O N V O C A Ç Ã O

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, do Município de Parnamirim/RN,
no uso de suas atribuições legais, convoca o servidor, abaixo rela-

AVISOS
SEARH

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 08 DE MAIO DE 20134 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

cionado, para retorno ao trabalho, no prazo de 15 (quinze) dias.

Mat./ NNOME FUNÇÃO
3768/ MARCOS SERGIO INACIO DA COSTA PROFESSOR

O não comparecimento, no prazo previsto, acarretará em demis-
são por abandono de emprego, conforme art. 202, § 3º da Lei nº.
140/69, do Estatuto do Servidor Público.

Parnamirim, 07 de maio de 2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2013

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, cujo objeto é a contratação de empresa para confecção
e fornecimento de uniformes e equipamentos para os agentes de
trânsito lotados na Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte -
SETRA. Asessão de disputa será no dia 22 de maio de 2013, às 10:00
horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações pode-
rão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 07 de maio de 2013.

TATIANA DE AQUINO DANTAS
Pregoeira/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 206/2009. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / DINARTE ANDRADE DE LIMA- OBJETO: Prorrogação
do contrato de locação do imóvel situado na Rua Mizael Pinheiro,
n° 80, Rosa dos Ventos, Parnamirim/RN, para atender o Projeto
“Programa Esporte e Lazer na Cidade, Vida Saudável”, por mais 12
(doze) meses, de agosto de 2012 a julho de 2013, no valor de 4.000,00
(Quatro mil reais). - RECURSOS: PRÓPRIOS (ICMS/IPTU/FPM/
IPVA) - Elemento de Despesa: 3.3.90.36 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa
de Licitação nº 096/2009, Artigo 57, II, da Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.  Parnamirim/RN, 17 de julho de 2012.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2013 – CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / COMERCIAL J A LTDA - OB-
JETO: Aquisição de material de expediente, limpeza e Cozinha desti-
nado à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Escolas e Centros
Infantis da Rede Municipal de Ensino. VALOR ESTIMADO: R$

268.000,00 (Duzentos e sessenta e oito mil reais), referente ao lote 01.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. – RECURSOS PRÓPRIOS (ICMS/IP-
TU/IPVA/FPM)/SALÁRIO EDUCAÇÃO/FUNDEB. ELEMEN-
TO DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de consumo. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico 06/2013 e Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 06 de maio de 2013.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2013 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / JOAQUIM F NETO EI-
RELI - OBJETO: Aquisição de material de expediente, limpeza e
Cozinha destinado à Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
Escolas e Centros Infantis da Rede Municipal de Ensino. VALOR
ESTIMADO: R$ 367.990,00 (Trezentos e sessenta e sete mil, no-
vecentos e noventa reais), referente aos lote 02 e 03. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses. – RECURSOS PRÓPRIOS (ICMS/IPTU/IP-
VA/FPM)/SALÁRIO EDUCAÇÃO/FUNDEB. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30 – Material de consumo. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico 06/2013 e Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Parnamirim/RN, 06 de maio de 2013.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2013 – CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / LILIAN CHRISTINARODRIGUES
MAGALHÃES - OBJETO: Locação do imóvel situado na Travessa
Tenente Medeiros, nº 15 -Centro, Parnamirim-RN, para funcionamento
da Casa da Mamãe Feliz - HMDA- VALOR: R$ 2.860,00 (Dois mil oito-
centos e sessenta reais), mensais. VIGÊNCIA: De janeiro a dezembro de
2013. RECURSOS: Próprios (ICMS/IPTU/FPM/IPTU). - FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Parnamirim/RN, 27 de março de 2013.

MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
142/2009. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/
BRASECO S/A- OBJETO: Prorrogar o prazo do contrato de prestação
de serviços para recepção, tratamento e destinação final de resíduos só-
lidos do Município de Parnamirim, por 12 (doze) meses, de 01 de janei-
ro a 31 de dezembro de 2013. - VALOR: R$ 52,31 (Cinquenta e dois
reais e trinta e um centavos), por tonelada. - RECURSOS: Próprios
(ICMS/IPTU/FPM/IPVA).  Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. - FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Inexigibilidade nº 034/2009 e Artigo 57, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 21 de dezembro de 2012.

GUTEMBERG XAVIER DE PAIVA
Secretário Municipal de Limpeza Urbana

AVISOS
CPL

EXTRATOS
SEMEC

EXTRATOS
SESAD

EXTRATOS
SELIM